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For nærbeslægtede Varer, hvor Forudsætning for Valuta- 
tildeling og Gruppernes Omfang er nogenlunde ensartede, har 
Importørerne inden for de nævnte 10 pCt. Ret til Ornbytning 
fra eet Varenummer til et andet. De nærmere Regler herfor 
fastsættes af Ministeren efter Indstilling fra Valutaraadet. 

Endvidere foreslog Mindretallet i Overensstemmelse med 
Erhvervsorganisationernes Indstilling optaget nedenstaaende 
Paragraf angaaende Dumping: 

§ 12. 
Til Behandling af Klager over Dumping nedsættes et Ud- 

valg med Præsidenten for Sø- og Handelsretten som For- 
mand og i øvrigt bestaaende af 1 Repræsentant for Handelen, 
udpeget af Den danske Handelsstands Fællesrepræsentation 
efter Samraad med Købmandsraadet og De samvirkende Køb- 
mandsforeninger i Danmark, 1 Repræsentant for Industrien, 
udpeget af Industriraadet efter Samraad med Fællesrepræsen- 
tationen for dansk Haandværk og Industri, 1 Repræsentant 
for Landbruget, udpeget af Landbrugsraadet efter Samraad 
med De samvirkende danske Andelsselskaber, samt 1 Repræ- 
sentant for Arbejderne, udpeget af Arbejderbevægelsens 
Erhvervsraad. 

Dumping foreligger, naar en Vare, som en Følge af Tilskud 
eller andre kunstige Forholdsregler, sælges her i Landet til en 
Pris, der er saa væsentligt lavere end Salgsprisen i Hjem- 
landet, at det maa antages, at Produktionsomkostningerne 
ikke er dækket, og naar det paagældende Salg er af et vist 
Omfang og ikke optræder rent sporadisk. 

I de Tilfælde, hvor den af Dumping berørte danske In- 
dustri overvejende er henvist til at købe sine Raavarer og 
Halvfabrikata i det paagældende Eksportland, maa det tillige 
tages i Betragtning, hvorvidt Priserne paa disse sidste Vare- 
kategorier staar i et passende Forhold til Salgslandets Eks- 
portpriser for de færdige Varer. 

Det paahviler den, som klager over Dumping, at fremskaffe 
fornødne Oplysninger til Sagens Bedømmelse, men Udvalgets 
enkelte Medlemmer kan herudover kræve tilvejebragt de Op- 
lysninger, der maatte anses for nødvendige. 

Naar et Flertal inden for Udvalget har afgivet Erklæring 
om, at der foreligger Dumping, og at der skal foretages Foran- 
staltninger derimod, kan Handelsministeren paabyde, at den 
paagældende Import standses i en Maaned. 

For saa vidt Begæring om en ny Behandling af Sagen til 
Forlængelse af Forbudet indsendes, forlænges Forbudet auto- 
matisk, indtil en ny Udvalgsafgørelse foreligger. 

Yderligere afveg Ændringsforslaget fra Regeringsforslaget 
ved (som hidtil) at gøre Overdragelse af Bevillinger afhængig 


